3

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                                              № _____
р.п. Вешкайма
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21 декабря 2020 года № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании
«Вешкаймский район» Ульяновской области»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21 декабря 2020 года № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» Паспорта Программы  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 2665,31035 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год — 170,0 тыс. рублей;
2022 год — 196, 926 тыс. рублей;
2023 год — 170,440 тыс. рублей;
2024 год — 1751,94435 тыс. рублей;
2025 год — 188,0 тыс. рублей;
2026 год – 188,0 тыс. рублей.

».
1.2. Абзацы 1 и 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 2665,31035 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год — 170,0 тыс. рублей;
2022 год — 196, 926 тыс. рублей;
2023 год — 170,440 тыс. рублей;
2024 год — 1751,94435 тыс. рублей;
2025 год — 188,0 тыс. рублей;

2026 год – 188,0 тыс. рублей.».
1.3. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы составляет 2263,19435 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год — 100,0 тыс. рублей;
2022 год — 114,750 тыс. рублей;
2023 год — 124,5 тыс. рублей;
2024 год — 1683,94435 тыс. рублей;
2025 год — 120,0 тыс. рублей;
2026 год – 120,0 тыс. рублей.

».
1.4. Абзацы 1 и 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«Реализацию мероприятий подпрограммы планируется осуществлять за счёт средств бюджета муниципального образования «Вешкаймский район».
Объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» (прогноз) составляет 2263,19435тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год — 100,0 тыс. рублей;
2022 год — 114,750 тыс. рублей;
2023 год — 124,5 тыс. рублей;
2024 год — 1683,94435 тыс. рублей;
2025 год — 120,0 тыс. рублей;

2026 год – 120,0 тыс. рублей.».
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции:
                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы  «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области», предусматривающих финансирование из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»
	№ п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Период реализации мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

	1
	Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» социально ориентированным некоммерческим организациям (СО НКО) на финансовое обеспечение реализации социально ориентированных программ (проектов)
	Муниципальное  учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	В течение года
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Организация и проведение Гражданского форума для территориальных общественных самоуправлений и социально ориентированных некоммерческих организаций.
Организация и проведение Дня территориальных общественных самоуправлений. Чествование председателей активных ТОС Вешкаймского района.
	Муниципальное  учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	В течение года
июль 2021-2026 годов
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	17,0
	0,0
	4,0

	3,0
	0
	5,0
	5,0

	3
	Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры СО НКО (конференции, семинары, организация территориальных общественных самоуправлений).
Предоставление субсидий органам территориального общественного самоуправления на возмещение затрат, связанных с регистрацией, образованием юридического лица из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» (регистрация в качестве юридического лица, нотариальные действия, создание электронной цифровой подписи)
	Муниципальное  учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	В течение года

	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	61,25
	0,0
	10,750

	11,6
	20,0
	15,0
	15,0

	4
	Участие в конкурсном отборе Проектов поддержки местных инициатив с проектом «Устройство Доски почета в р.п. Вешкайма по ул. Комсомольская», в том числе проверка сметной документации проекта.
	Муниципальное  учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	2023 год

	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	9,9
	0
	0
	9,9
	0
	0
	0

	5
	Реализация мероприятий проекта поддержки местных инициатив «Наша гордость (устройство Доски почета в р.п. Вешкайма по улице Комсомольская)»
	Муниципальное  учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	2024 год

	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	1563,94435
	0
	0
	0
	1563,94435 из них: 1087,0 - средства бюджета Ульяновской области;

 143,0 -  средства населения;
 112,000

- средства хозяйствующих субъектов Вешкаймского района;

221,94435 – средства бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»
	0
	0

	Итого по подпрограмме

	2263,19435
	100,0
	114,750
	124,5
	1683,94435
	120,0
	120,0

	Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России  на территории  муниципального образования «Вешкаймский район»
 Ульяновской области»

	1
	Проведение мероприятий, методических семинаров, «круглых столов», направленных на профилактику экстремизма на национальной и религиозной почве и поддержание межнационального мира и согласия на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
Изготовление тематических баннеров, вывесок, растяжек для проведения национальных праздников народов, проживающих в Вешкаймском районе
	Отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	В течение года
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	48,176
	10,0
	22,176
	0
	8,0
	8,0
	8,0

	2
	Проведение социально значимых мероприятий, направленных на обеспечение духовно-нравственного воспитания населения, приуроченных к памятным датам населенных пунктов, национальным праздникам народов, проживающих в муниципальном образовании «Вешкаймский район», чествование активных представителей институтов гражданского общества
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	2021 - 2025 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	316,28
	60,0
	60,0
	23,73

	60,0
	60,0
	60,0

	3
	Укрепление единства российской нации, в том числе чествование жителей Вешкаймского района (медали, футляры для плакетки, значки, фигуры)
	Муниципальное  учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	2021 - 2025 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	22,210
	0
	0
	22,210
	0
	0

	Итого по подпрограмме

	402,116
	70,0
	82,176
	45,94
	68,0
	68,0
	68,0

».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.06.2024 г. № 543 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21 декабря 2020 года № 937 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                                 Т.Н. Стельмах